
Ref. LCM-7W-N-BC

El Foco de suspensión LED para carril magnético es una luminaria de última 
generación con un moderno diseño. Con una potencia de 7W emite una luz de alta 
calidad en tonalidad blanco cálido (2700K).Cuenta con un  bajo índice de 
deslumbramiento (UGR16) y un alto índice de reproducción cromática (CRI>95).Se 
instala fácilmente presionando la base en el carril, sin necesidad de 
herramientas.Para regular su altura, cuenta con una pequeña pieza en la parte 
superior del foco, que con solo presionarla reducirá o alargará el cable.Funciona a 
48V, siendo seguro para niños y mascotas.

Foco LED de suspensión para carril magnético - 48V - 7W - Bajo UGR - CRI95

Tonalidad

Kelvin (K)

Lumens (Lm)

CRI

Ángulo de apertura (º)

UGR

Potencia (W)

Tensión Nominal (V)

Dimensiones (mm) Lxlxh

Uso Exterior

IP

Vida útil (h)

Clase e�ciencia energética

Certi�cados

Garantía

Montaje

Tipo de Carril

Blanco cálido

2700

324

95-97

30

UGR16

7

48V

Ø 60 x 400 - Longitud cable: 765mm

No

IP20

25000

F

CE, ROHS

Según garantía legal: 3 años

Suspensión

Magnético

Datos del producto

Focos LED de Carril

1 of 1


