





Foco LED de suspensión para carril magnético - 48V - 7W - Bajo UGR - CRI95

## Ref. LCM-7W-N-BC

El Foco de suspensión LED para carril magnético es una luminaria de última generación con un moderno diseño. Con una potencia de 7W emite una luz de alta calidad en tonalidad blanco cálido (2700K). Cuenta con un bajo índice de deslumbramiento (UGR16) y un alto índice de reproducción cromática (CRI>95). Se instala fácilmente presionando la base en el carril, sin necesidad de herramientas. Para regular su altura, cuenta con una pequeña pieza en la parte superior del foco, que con solo presionarla reducirá o alargará el cable. Funciona a 48V, siendo seguro para niños y mascotas.



## Datos del producto

Tonalidad	Blanco cálido
Kelvin (K)	2700
Lumens (Lm)	324
CRI	95-97
Ángulo de apertura (°)	30
UGR	UGR16
Potencia (W)	7
Tensión Nominal (V)	48V
Dimensiones (mm) Lxlxh	Ø 60 x 400 - Longitud cable: 765mm
Uso Exterior	No
IP	IP20
Vida útil (h)	25000
Clase eficiencia energética	F
Certificados	CE, ROHS
Garantía	Según garantía legal: 3 años
Montaje	Suspensión
Tipo de Carril	Magnético

